
Pag. 1 / 3 

Responsabile del procedimento Tel: 040 675  E-mail:  Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Alessia Neri Tel:  E-mail: neria@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Alessia Neri Tel:  E-mail: neria@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  3554 / 2014 
 

 
comune di trieste 
piazza Unità d'Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 
 
AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT 
SERVIZIO MUSEO ARTE MODERNA REVOLTELLA, MUSEI CIVICI, PROMOZIONE E 
PROGETTI CULTURALI 

PO COORD.TO AMMINISTRATIVO E ORGANIZZATIVO DELLE ATTIVITﾀ CULTURALI 
 

REG. DET. DIR. N. 3554 / 2014 
 
Prot. Corr.1644/14  XVII/A-2 

OGGETTO: Intervento di disinfezione antibatterica di due stanze adibite a deposito di Biblioteca presso 
la sede del Museo di Storia ed Arte. Affidamento alla ditta Urania s.r.l. Spesa complessiva di Euro 231,80 
IVA inclusa. CIG Z121196AD5 
 

 
 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
 

 

Premesso che si rende necessario effettuare un servizio di disinfezione antibatterica 
sterilizzante dei pavimenti di due delle stanze adibite a deposito della Biblioteca situata presso la sede del 
Museo di Storia ed Arte, con l'intento di garantire la salubrità degli ambienti;   

 

dato atto che il servizio di disinfezione attualmente appaltato dall’Area Risorse Economiche - 
Finanziarie e di Sviluppo Economico alla ditta Euro Promos non soddisfa le esigenze sopra indicate, sia 
per il carattere occasionale dell’intervento, sia per la peculiarità dello stesso; 

 

considerato che lo scrivente ufficio intende comunque procedere autonomamente, con 
proprie risorse finanziarie già previste a bilancio, all’affidamento dell’attività soprindicata alla medesima 
ditta che è in grado di soddisfare le esigenze sopradescritte extra capitolato; 

 



Pag. 2 / 3 

Responsabile del procedimento Tel: 040 675  E-mail:  Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Alessia Neri Tel:  E-mail: neria@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Alessia Neri Tel:  E-mail: neria@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  3554 / 2014 
 

preso atto dell’esiguità dell’importo globale della fornitura, inferiore a 300,00 Euro, e quindi al 
di sotto della soglia degli importi minimi per ordini diretti sul mercato elettronico (MEPA) per quanto 
concerne i servizi di pulizia e di igiene ambientale (cod. SIA 104); 

 

visto che il preventivo ammontante a 231,80 Euro IVA inclusa presentato in data 24.10.2014 
dalla ditta Urania s.r.l. con sede a Monfalcone in via dei Bagni Nuova, 7, che già da alcuni anni opera con 
particolare efficienza per quanto riguarda la disinfestazione, risulta congruo; 

 

considerato che per i motivi sopra esposti, per l’entità della spesa prevista e a lucro di tempo è 

opportuno provvedere all’affidamento ai sensi dell’art. 7, lettera A) del vigente Regolamento Comunale 

per le spese in economia, che prevede si possa procedere ad affidamento diretto in tutti i casi in cui i 

lavori, le forniture o i servizi in economia non superino l’importo di euro 20.000,00 Iva esclusa; 

dato atto che il suddetto affidamento non supera l’importo di euro 20.000,00 (Iva esclusa) e 
riguarda il servizio di disinfestazione, tipologia prevista dall’art. 4, lettera C) del suddetto Regolamento; 

 

dato atto che non c'è l'obbligo di redazione del DUVRI in quanto trattasi di servizi della durata 
non superiore ai due giorni (art. 26 del D.lgs. 81/08);  

 

visti gli l’artt. 107 e 147 bis del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, 
approvato con D.Lgs. 267 dd. 18.08.2000; 

 
visto l’art. 131 dello Statuto Comunale;  

 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare la spesa complessiva di Euro 231,80 iva inclusa per l'intervento di disinfezione 
antibatterica sterilizzante dell’intercapedine dei pavimenti di due dei depositi della Biblioteca 
presso la sede del Museo di Storia ed Arte; 

2. di affidare alla ditta Urania s. r. l. con sede a Monfalcone in via dei Bagni Nuova 7, l’intervento di 
disinfezione antibatterica sterilizzante dell’intercapedine dei pavimenti di due dei depositi della 
Biblioteca di Storia ed Arte; 



Pag. 3 / 3 

Responsabile del procedimento Tel: 040 675  E-mail:  Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Alessia Neri Tel:  E-mail: neria@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Alessia Neri Tel:  E-mail: neria@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  3554 / 2014 
 

2. di dare atto che la prestazione di Euro 231,80 verrà a scadenza nel 2014; 

3. di dare atto che non c'è l'obbligo di redazione del DUVRI in quanto trattasi di servizi della 
durata non superiore ai due giorni (art. 26 del D.lgs. 81/08);  

4. di dare atto che non c'è l'obbligo di redazione del DUVRI in quanto trattasi di servizi della 
durata non superiore ai due giorni (art. 26 del D.lgs. 81/08);  

5. di autorizzare la liquidazione delle spese ed il conseguente pagamento dietro presentazione di 
fattura, previa verifica della regolare e conforme esecuzione delle prestazioni; 

6. di di impegnare la spesa complessiva di euro 231,80 ai capitoli di seguito elencati :   

Anno Cap Descrizione CE Sotto 
conto SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note 

2014 000015
05 

PRESTAZIONI DI 
SERVIZI PER I 
MUSEI DI STORIA 
ED ARTE E 
TEATRO - 
rilevante IVA 

M1000 '00011 1314 00604 00014 C 231,80 2014:231,8
0 

 
  
 
 
 
 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
 

                                                               dott.ssa Alessia Neri  
 
 
 
Trieste, vedi data firma digitale 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ALESSIA NERI
CODICE FISCALE: NRELSS71E66B665O
DATA FIRMA: 05/11/2014 16:57:57
IMPRONTA: 8103536816D6FE3BC1ADAF8BDECFEC697346262C883C301FB672A55C1D0C66B7
          7346262C883C301FB672A55C1D0C66B7A0497B6DD6EAB6AFD11D603E131A45C0
          A0497B6DD6EAB6AFD11D603E131A45C0D76E481C8F901EF96FE9188447722CEE
          D76E481C8F901EF96FE9188447722CEEB13F92C5A82F7B52D1401096BF3CFBF1


